UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Ninh Bình, ngày       tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Điểm chuẩn trúng tuyển lớp 10 THPT chuyên Lương Văn Tụy

năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 07/12/2023 của UBND tỉnh Ninh Bình

về Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025

tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-SGDĐT ngày 25/12/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) ban hành Quy định về công tác tuyển sinh lớp 10 THPT trên địa bàn tỉnh

Ninh Bình; Quyết định số 341/QĐ-SGDĐT ngày 13/5/2024 của Sở GDĐT tỉnh

Ninh Bình về sửa đổi, bổ sung Điều 11,12 và Điều 20 Quyết định số 895/QĐ-SGDĐT

ngày 25/12/2023 của Sở GDĐT; Công văn số 559/SGDĐT-QLCL ngày 23/4/2024 của

Sở GDĐT về hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 Tiểu học, lớp 6 trung học cơ sở, thi tuyển sinh

lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025; Công văn số 660/SGDĐT-GDTrH ngày

10/5/2024 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn xét duyệt tuyển sinh lớp 10 THPT, GDTX

năm học 2024-2025;

Căn cứ kết quả điểm thi Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024-2025, kết quả

phiên họp ngày 13/6/2024 của Hội đồng xét duyệt tuyển sinh lớp 10 THPT, GDTX

năm học 2024-2025, Sở GDĐT thông báo điểm chuẩn trúng tuyển lớp 10 trường THPT

chuyên Lương Văn Tụy như sau:

STT Lớp chuyên
Điểm chuẩn

trúng tuyển
Ghi chú

1 Toán 40,80

2 Vật lí 44,60

3 Hóa học 42,00

4 Sinh học 38,44

5 Tin học

- Môn thi chuyên Tin học:

                  46,55

- Môn thi chuyên Toán:

                 38,20

- Nguyện vọng 2: 40,30

Nguyện vọng 2 được xét đối với các thí sinh

đăng ký dự thi vào lớp chuyên Toán đã có

nguyện vọng 2 xét tuyển vào lớp chuyên

Tin học.

6 Ngữ văn 43,55
Có 02 thí sinh cùng điểm xét tuyển 43,55 điểm,

thí sinh có SBD 100703 trúng tuyển do có điểm

bài thi môn chuyên cao hơn (đạt 7,0 điểm).

7 Lịch sử 44,30

8 Địa lí 39,85

9 Tiếng Anh 44,50

2

STT Lớp chuyên
Điểm chuẩn trúng

tuyển
Ghi chú

10 Tiếng Pháp
40,15

 Nguyện vọng 2: 41,40

Nguyện vọng 2 được xét đối với các thí sinh

đăng ký dự thi vào lớp chuyên Tiếng Anh đã

có nguyện vọng 2 xét tuyển vào lớp chuyên

Tiếng Pháp.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu:

a) Đối với thí sinh trúng tuyển:

Nộp hồ sơ tại trường THPT chuyên Lương Văn Tụy, thời gian nộp từ 16 giờ ngày

13/6/2024 đến 11 giờ ngày 15/6/2024. Hồ sơ gồm:

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

+ Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở tạm thời.

+ Học bạ cấp trung học cơ sở.

+ Giấy chứng nhận để được hưởng ưu tiên trong xét tuyển (nếu có).

b) Đối với trường THPT chuyên Lương Văn Tụy:

+ Thông báo công khai điểm chuẩn trúng tuyển, thời gian thu nhận hồ sơ để thí

sinh và cha mẹ thí sinh biết và thực hiện.

+ Bố trí cán bộ, giáo viên thu nhận hồ sơ, rà soát, đối chiếu hồ sơ của thí sinh với

dữ liệu tuyển sinh đảm bảo đúng theo quy định.

+ Chuyển dữ liệu của thí sinh không trúng tuyển cho các trường THPT theo

nguyện vọng 2 đã đăng ký của các thí sinh.

+ Báo cáo kết quả thu nhận hồ sơ của học sinh về Sở Giáo dục và Đào tạo trước

17 giờ ngày 15/6/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đ/c Tống Quang Thìn, PCT TT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Văn phòng Sở, Thanh tra Sở;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Trường THPT chuyên Lương Văn Tuỵ;

- Đài PTTH tỉnh;

- Báo Ninh Bình;

- Website của Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDTrH.B/15.

 GIÁM ĐỐC

     Phan Thành Công

		2024-06-13T15:21:45+0700

		2024-06-13T16:26:50+0700

		2024-06-13T15:39:45+0700

		2024-06-13T15:39:12+0700

		2024-06-13T15:39:12+0700